
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

10 марта 2023 года № 388-пр
г. Ставрополь

Об итогах регионального этапа Всероссийской олимпиады 
профессионального мастерства обучающихся по укрупненной группе 
специальностей среднего профессионального образования 08.00.00 Техника и 
технологии строительства

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского края 
от 09 февраля 2023 года № 192-пр «Об организации и проведении регионального 
этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по 
укрупненной группе специальностей среднего профессионального образования 
08.00.00 Техника и технологии строительства», в целях выявления наиболее ода
ренных и талантливых студентов, повышения качества профессиональной подго
товки специалистов среднего звена, дальнейшего совершенствования их професси
ональной компетентности, реализации творческого потенциала обучающихся с 09 
по 10 марта 2023 года на базе государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Минераловодский региональный многопрофильный 
колледж» проведен региональный этап Всероссийской олимпиады профессиональ
ного мастерства обучающихся по укрупненной группе специальностей среднего 
профессионального образования 08.00.00 Техника и технологии строительства.

В региональном этапе Всероссийской олимпиады профессионального ма
стерства обучающихся по укрупненной группе специальностей среднего професси
онального образования 08.00.00 Техника и технологии строительства приняли уча
стие 11 студентов из 11 образовательных организаций. Жюри отметило высокий ор
ганизационно-методический уровень подготовки и проведения олимпиады, хоро
ший уровень теоретических знаний, профессиональных умений и навыков боль
шинства участников.

На основании Протокола заседания жюри регионального этапа Всероссий
ской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по укрупненной 
группе специальностей среднего профессионального образования 08.00.00 Техника 
и технологии строительства в 2023 году от 10 марта 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломом министерства образования Ставропольского 
края и памятным призом победителя регионального этапа Всероссийской 
олимпиады профессионального мастерства обучающихся по укрупненной



2

группе специальностей среднего профессионального образования 08.00.00 
Техника и технологии строительства (далее соответственно -  министерство, 
олимпиада) Маркова Артема Дмитриевича, студента государственного бюд
жетного профессионального образовательного учреждения «Лермонотовский 
региональный многопрофильный колледж», занявшего первое место.

2. Наградить дипломом министерства и памятным призом Джумаян Да
вида Самвеловича, студента государственного бюджетного профессионально
го образовательного учреждения «Георгиевский колледж», занявшего второе 
место.

3. Наградить дипломом министерства и памятным призом Чечина Ивана 
Алексеевича, студента государственного бюджетного профессионального об
разовательного учреждения «Ставропольский строительный техникум», за
нявшего третье место.

4. Руководителю государственного бюджетного профессионального об
разовательного учреждения «Минераловодский региональный многопро
фильный колледж» (Малов Г.И.) поощрить работников, внёсших наибольший 
вклад в организацию и проведение олимпиады.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра Жирнова Д.О.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра О.Н. Чубова

j


